
Rada města Beroun

Z Á P I S
z 47.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 22.7.2020

od 14:00 hodin v  místnost i  rady města

Pří tomni: Ing. J i ř í  Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Ivan Kůs, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Omluveni: Mgr. I ldikó Fraňová, právník
Mgr. Olga Chocová, radní

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Ověřovatelé: Ing. Irena Mastná, radní

Návrhová komise: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Schůzi rady města zahájila v 14,00 hod a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou byla stanovena Ing. Mastná.
Z dnešního jednání jsou omluvené Mgr. Chocová a právnička městského úřadu Mgr. Fraňová.
Termín následující schůze rady města je určen na 12. 8. 2020. Mgr. Chlumská avizovala svoji 
nepřítomnost na příští schůzi rady města.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

2. Připomínky k zápisu z 46. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

3. 255/47/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 22. 7. 2020.

Stránka 1 z 16



Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. Informace o plnění usnesení

Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

5. 256/47/RM/2020 Uznání dluhu a dohoda o splátkách

I. Rada města bere na vědomí
uznání dluhu paní S░░░░ ░ Š░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , bytem Karlštejn ░░ , vůči městu 
Beroun co do důvodu a výše a souhlasí s uzavřením dohody o splátkách mezi městem Beroun 
jako věřitelem a paní S░░░░ ░ Š░░░░ ░ jako dlužníkem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1.1.zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2020

Místostarosta Mgr. Tomčo uvedl, že město Beroun bylo vypravitelem pohřbu pana S░░░░ ░ 
P░░░ . Pozůstalá dcera nemohla z vážných důvodů pohřeb vypravit. Uznává, že dluží městu 
Beroun částku 7 776,-Kč, kterou bude splácet v postupných splátkách dle domluveného 
splátkového kalendáře.

Předkladatel: Bc. Marie Marková
Zpracovatel: Alena Boldová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 257/47/RM/2020 Poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu 
mysliveckému spolku Beroun

I. Rada města ruší
usnesení č. 86/37/RM/2020 ze dne 4.3.2020, kterým bylo odsouhlaseno poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v celkové výši 7.000,- Kč z rozpočtu města Beroun - Fondu životního 
prostředí - běžné výdaje - ekovýchova, příjemci Českomoravská myslivecká jednota, z.s., 
okresní myslivecký spolek Beroun, se sídlem Na Dražkách 328, Beroun - Město, 266 01 
Beroun, IČ: 67777023, na konání chovatelské přehlídky trofejí a soutěže pro děti a mládež 
"Zlatá srnčí trofej", které měl tento spolek pořádat v roce 2020, a s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města souhlasí
s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 5.500,- Kč z rozpočtu města Beroun 
- Fondu životního prostředí - běžné výdaje - ekovýchova, příjemci Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Beroun, se sídlem Na Dražkách 328, Beroun - Město, 
266 01 Beroun, IČ: 67777023, na konání chovatelské přehlídky trofejí, kterou pořádá tento 
spolek v roce 2020, a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Stránka 2 z 16



III. Rada města ukládá
vedoucí odboru životního prostředí, RNDr. Jitce Cirokové, zajistit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace.

Termín:  31.8.2020

Do jednání rady města se dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí. 
Informovala, že Českomoravská myslivecká jednota, spolek Beroun, pořádá každoročně přehlídku 
trofejí a soutěž pro děti a mládež "Zlatá srnčí trofej". Poskytnutí dotace na tuto akci bylo radou 
města odsouhlaseno dne 4. 3. 2020. Vzhledem k opatření proti šíření koronaviru byla soutěž pro 
děti pro letošní rok zrušena a přehlídka trofejí přesunuta na jiný termín. Z tohoto důvodu byla 
upravena žádost o poskytnutí dotace, a to na částku 5 500,- Kč.

Předkladatel: RNDr. Jitka Ciroková
Zpracovatel: Stanislava Hrudková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 258/47/RM/2020 Zápis č. 3 Komise školské Rady města Beroun

I. Rada města bere na vědomí
Zápis č. 3 Komise školské Rady města Beroun ze dne 24. 6. 2020.

K projednání bodů 7 až 15 programu se do jednání rady města dostavila Ing. Boldi, vedoucí odboru 
školství a volnočasových aktivit.
Radě města byl předložen zápis z jednání komise školské.
Členka komise Mgr. Chlumská uvedla, že komise mimo jiné diskutovala nad tématem konkursních 
řízení na vedoucí pracovníky školských zařízení v souvislosti se situací v Mateřské škole Beroun-
Závodí. Mgr. Chlumská vyjádřila názor, že odbor školství a místostarosta Mgr. Tomčo by měli v 
návaznosti na informaci o odměně osobně s řediteli škol zhodnotit jejich práci, vyjádřit její klady i 
zápory, navrhnout možné zlepšení a projednat jejich podněty a námitky.
Ing. Boldi reagovala sdělením, že odměny ředitelů jsou stanoveny na základě kritérií dle Postupu 
při odměňování ředitelů škol.
Mgr. Tomčo konstatoval, že osobní setkání s řediteli škol probíhají, ale je to spíše neformální 
setkání.
Mgr. Kůs uvedl názor, že stanovení odměn je proces, ředitelé informují o své práci a hodnotí ji. 
Probíhají i pravidelné porady se všemi řediteli škol.
RNDr. Chalupová, Mgr. Kůs a Ing. Mastná vyjádřili názor, že větší osobní kontakt, komunikace a 
diskuze s řediteli škol je vhodná a důležitá.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 259/47/RM/2020 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru od Women for Women - ZŠ 
Závodí

I. Rada města souhlasí
s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala na základě uzavřených 
darovacích smluv finanční dary z charitativního projektu "Obědy pro děti" od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. IČ: 24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, 140 
00 pro 6 žáků ve školním roce 2020/2021 v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021 v celkové 
výši 33 196 Kč. Přičemž na první pololetí šk. roku 2020/2021 bude přijat dar ve výši 12 900 

Stránka 3 z 16



Kč, a to za období 1. 9. 2020 - 31. 12. 2020 a v druhém pololetí ve výši 20 296 Kč, za období 
1. 1. 2021 - 30. 6. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. informovat ředitelku Základní školy, Beroun - Závodí, Komenského 249 o vydaném 
stanovisku k uvedené žádosti.

Termín: 31.7.2020

Ing. Boldi předložila radě města žádost Základní školy Beroun-Závodí o souhlas s přijetím 
finančního daru od společnosti Women for Women z projektu "Obědy pro děti" určený na úhradu 
obědů pro 6 žáků školy ve školním roce 2020/21.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. 260/47/RM/2020 Změna platu ředitele Jungmannovy základní školy

I. Rada města stanoví
změnu platu řediteli Jungmannovy základní školy Beroun, Plzeňská 30, IČ: 70975019 v 
předloženém znění.

II. Rada města svěřuje
dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, starostce/ starostovi obce podepisování upravených platových výměrů 
ředitelů škol, kdy o platu ředitele školy rozhodla rada města a předmětem změny je pouze 
změna v platovém stupni v rámci platové třídy dle započitatelné praxe v souladu s nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.předání platového výměru řediteli Jungmannovy základní školy Beroun, Plzeňská 30, 
IČ: 70975019 ve schváleném znění.

Termín: 31.7.2020

Ing. Boldi předložila radě města změnu platu řediteli Jungmannovy základní školy. Změna spočívá v 
posunu v platovém stupni v rámci platové třídy na základě započitatelné praxe. Změna platu 
ředitele je v souladu s nařízením vlády.
Současně odbor školství a volnočasových aktivit žádá z důvodu snížení administrativní zátěže o 
svěření práva starostce/starostovi podepisovat upravené platové výměry, jejichž změna bude 
spočívat v zákonném nároku.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10.

Stránka 4 z 16



261/47/RM/2020 Stanovení platu zástupci statutárního orgánu příspěvkové organizace 
ve školství - MŠ Vrchlického 63

I. Rada města stanoví
plat zástupci statutárního orgánu příspěvkové organizace ve školství, Mateřské školy 
Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit předání platového výměru zástupci statutárního orgánu příspěvkové 
organizace ve školství, Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256 ve 
schváleném znění.

Termín: 31.7.2020

Ing. Boldi předložila radě města návrh na stanovení platu zástupkyni statutárního orgánu Mateřské 
školy Beroun-Závodí s účinností od 1. 8. 2020. Zástupkyně statutárního orgánu zastupuje ředitele 
MŠ v souladu se zněním své náplně práce. Platový výměr byl stanoven dle zákona.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 262/47/RM/2020 Stanovisko města Beroun ke zřízení Základní školy a mateřské školy 
VIA Beroun na území města

I. Rada města souhlasí
se záměrem Nadace TIPSPORT, sídlem Politických vězňů 156/21, 266 01 Beroun, IČ: 
06476490, zřídit na území města Beroun Základní školu a mateřskou školu VIA BEROUN, 
která zahájí svou činnost od školního roku 2021/2022.

II. Rada města souhlasí
s plánovanou kapacitou Základní školy a mateřské školy VIA BEROUN, zřizovanou Nadací 
TIPSPORT, se sídlem Politických vězňů 156/21, 266 01 Beroun, IČ: 06476490, a to v počtu 
64 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. informovat Nadaci TIPSPORT se sídlem Politických vězňů 156/21, 266 01 Beroun, IČ: 
06476490 o vydaném stanovisku města Beroun.

Termín: 31.7.2020

Ing. Boldi předložila radě města k projednání záměr Nadace TIPSPORT zřídit v Berouně základní a 
mateřskou školu. Výstavba Základní školy a mateřské školy VIA BEROUN s kapacitou 400 míst 
bude realizována v prostoru bývalého areálu TIBA.
RNDr. Chalupová na dotaz Mgr. Kůse uvedla, že prozatím bude škola využívat prostory v budově 
SOŠ a SOU Hlinky.

Stránka 5 z 16



Mgr. Tomčo doplnil, že nadace plánuje možnost využití prostor nové školy (tělocvičny apod.) mimo 
vyučovací hodiny městem Beroun. Zdůraznil, že zvýšení kapacity berounských škol je důležité.
Ing. Mastná a Mgr. Chlumská kvitovaly rozšíření nabídky škol ve městě.
Mgr. Kůs připomněl, že soukromé školy měly vždy podporu města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 263/47/RM/2020 Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcemi "SPOLEČNĚ TO 
ZVLÁDNEME" a "IV. charitativní běh Berounem"

I. Rada města souhlasí
s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME", jejímž 
pořadatelem je Charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem 26601 Beroun - Beroun-Zavadilka, 
Cajthamlova 169, která se uskuteční dne 29. 8. 2020 v Letním kině Beroun.

II. Rada města souhlasí
s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "IV. charitativní běh Berounem", jejímž 
pořadatelem je Charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem 26601 Beroun - Beroun-Zavadilka, 
Cajthamlova 169, která se uskuteční dne 17. 9. 2020 v Berouně.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit předání záštit nad uvedenými akcemi.

Termín: 31.7.2020

Ing. Boldi uvedla, že Charita Beroun podala žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcemi 
"Společně to zvládneme" a "IV. Charitativní běh Berounem". Žádost odpovídá podmínkám 
udělování čestných poct města Beroun.
Mgr. Tomčo konstatoval, že spolupráce města se společností Charita Beroun je dlouhodobě velmi 
dobrá.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. 264/47/RM/2020 Uzavření darovací smlouvy - finanční podpora kulturní akce "Open Air 
koncert"

I. Rada města souhlasí
s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a zapsaným 
ústavem Talichovo Berounsko, z.ú., se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 01 
Beroun, IČ: 08751200, jako obdarovaným na finanční dar ve výši 20.000 Kč, určený na 
podporu kulturní akce "Open Air koncert", která se uskuteční dne 19. září 2020, 
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Stránka 6 z 16



1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit plnění ve smyslu přijatého usnesení.

Termín: 7.8.2020

Ing. Boldi konstatovala, že žadatel Talichovo Berounsko doručil žádost o finanční podporu na akci 
"Open Air koncert", který se uskuteční na Husově náměstí v Berouně dne 19. 9. 2020. Koncert 
bude pojat jako poděkování občanům města i veřejným složkám a dobrovolníkům za zvládnutí 
koronakrize.
Mgr. Kůs doplnil, že rozpočet na tuto akci činí 120 tis Kč. Příspěvek města na tuto akci je 
významný.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. 265/47/RM/2020 Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v 
roce 2020 na významné sportovní akce

I. Rada města souhlasí
s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na rok 2020 žádajícím subjektům, včetně 
uzavření veřejnoprávních smluv, z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - 
Dotace na významné sportovní akce, v předloženém znění:

1. SK Kelti 2008 z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun, na akci 
"Mezinárodní turnaj Vranov Cup 2020", ve výši 12.000,- Kč.

2. SK Kelti 2008 z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun, na akci 
"Mezinárodní turnaj MiniVranov Cup 2020", ve výši 15.000,- Kč.

3. P░░ Š░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░ 266 01 Beroun, na akci "Paddleboard 
race Beroun", ve výši 5.000,- Kč. 

4. Český lev - Union Beroun, z.s., IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-
Město, 266 01 Beroun, na akci "Podpora výkonnostního sportu dospělých", ve výši 
15.000,- Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto 
rozhodnutím Rady města přidělena dotace na významné sportovní akce.

Termín: 21.8.2020

Ing. Boldi informovala, že ke dni 10. 7. 2020 byly přijaty čtyři žádosti o dotaci na sportovní akce 
konané v 2. pololetí roku 2020. Žádosti byly podány v souladu se schválenými zásadami pro 
poskytování dotací.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Michaela Zítová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15.

Stránka 7 z 16



266/47/RM/2020 Zpráva o činnosti spolku Berounsko, z. s. za rok 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Bc. Eliška Švandová

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti spolku Berounsko, z. s. za rok 2019.

Do jednání rady města byla přizvána Bc. Švandová, tajemnice spolku Berounsko, z.s.
Bc. Švandová předložila radě města Výroční zprávu spolku Berounsko, z.s., za rok 2019. Dále 
představila Manuál jednotného vizuálního stylu turistické destinace Berounsko, Návštěvnickou kartu 
Berounska a další propagační materiály. Uvedla, že spolek byl založen 30. 7. 2019. Jeho založení 
předcházelo již od konce roku 2017 široké projednávání pro zpracování záměru založení agentury, 
zapojení obcí, podnikatelů a dalších subjektů. Vizuální styl včetně manuálu byl vytvořen v prosinci 
2019.
Bc. Švandová konstatovala, že velkým projektem na podporu domácího cestovního ruchu 
v letošním roce je Návštěvnická karta Berounska, která obsahuje balíček slev a výhod v široké 
nabídce. Návštěvnická karta se distribuuje ubytovaným hostům ve vybraných spolupracujících 
ubytovacích zařízeních, dále se prodává na několika distribučních místech za 49,- Kč, mj. 
v Městském informačním centru Beroun.
Mgr. Tomčo, předseda představenstva spolku Berounsko, z.s., vyzdvihl velkou aktivitu členů a 
partnerů spolku. Poděkoval Bc. Švandové za výborně odvedenou práci.
RNDr. Chalupová, Ing. Mišina a Mgr. Chlumská uvedli, že se jim líbí grafické zpracování 
předložených materiálů, jeho minimalismus a jednoduchost.
Mgr. Kůs kladně zhodnotil odvedenou práci a poděkoval za ni. Dotázal se na aktivitu jednotlivých 
členů spolku a na úspěšnost návštěvnické karty.
Bc. Švandová uvedla, že členové jsou aktivní. Návštěvnická karta se prodává dobře, roste rovněž 
zájem podnikatelů o zapojení do projektu. Pomocí QR kódu je možno zjistit zpětnou vazbu na 
návštěvníky Berounska (délka pobytu, jejich bydliště apod.).
Na dotaz Ing. Mastné, zda se zapojují další obce, informovala Bc. Švandová, že aktivně kontaktuje 
vedení obcí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Bc. Eliška Švandová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 267/47/RM/2020 Uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ev. č. 0034/2005/NAJ/MM ze 
dne 11. 6. 2003 - innogy Energo, s.r.o.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 0034/2005/NAJ/MM ze dne 11. 6. 2003, ve 
znění pozdějších dodatků č. 1 - 4 na pronájem systému CZT (centrální zásobování teplem) 
mezi městem Beroun jako pronajímatelem a společností innogy Energo, s.r.o., IČ: 25115171, 
se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 jako nájemcem. Předmětem 
dodatku je rozšíření pronájmu o část pozemku p.č. st. 4705, jehož součástí je budova bez 
čp/če v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu a rozšíření pronájmu o technologii 
umístěnou v této budově.   

II. Rada města ukládá

Stránka 8 z 16



1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2020

K projednání bodů 16 až 24 se do jednání rady města dostavila paní Dařinová, zástupkyně 
vedoucího odboru majetku a investic.
Ing. Mišina připomněl, že rada města na svém jednání dne 1. 7. 2020 projednala záměr společnosti 
innogy Energo s.r.o. provést modernizaci kotelny v ulici Pod Studánkou. Současně bylo zjištěno, že 
část pozemku pod budovou kotelny není uvedena v předmětu pronájmu ve smlouvě o nájmu mezi 
městem Beroun a společností innogy Energo. Záměr města uzavřít dodatek č. 5 k nájemní 
smlouvě, jehož předmětem je rozšíření předmětu pronájmu o část pozemku, byl zveřejněn dne 3. 
7. 2020.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. 268/47/RM/2020 Pronájem části pozemku p.č. 860/4 v k.ú. Beroun.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s pronájmem části  pozemku p.č. 860/4 v k.ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi 
městem Beroun jako pronajímatelem a panem M░░░░ K░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ Králův Dvůr jako nájemcem, na dobu určitou dvou let, s tříměsíční výpovědní dobou, za 
nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 7.8.2020

Paní Dařinová uvedla, že město Beroun obdrželo žádost o pronájem části pozemku před hlavní 
budovou nádraží ČD za účelem umístění mobilní pojízdné kavárny Kofi Kofi. Rada města žádost 
projednala na svém jednání dne 1. 7. 2020 a souhlasila se zveřejněním záměru. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce dne 3. 7. 2020.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

18. 269/47/RM/2020 Pronájem garážových stání v budově bez čp/če, která je součástí 
pozemku p.č. st. 4083/1 v k.ú. Beroun.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s pronájmem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. st. 4083/1 
v k.ú. Beroun za účelem parkování motocyklu a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem 

Stránka 9 z 16



Beroun jako pronajímatelem a panem J░░░ P░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ Beroun-
Město jako nájemcem, za cenu 450,- Kč/měsíc/motocykl, na dobu neurčitou, s tříměsíční 
výpovědní dobou.  

II. Rada města souhlasí
s pronájmem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. st. 4083/1 
v k.ú. Beroun za účelem parkování automobilu a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem 
Beroun jako pronajímatelem a panem J░░ J░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
Beroun-Město, jako nájemcem, za cenu 1.500,- Kč/měsíc/automobil, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou.

III. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ze dne 13. 1. 2003, ve 
znění dodatků 1 - 4 na pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí 
pozemku p.č. st. 4083/1 v k.ú. Beroun mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní 
Ž░░░░ H░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Beroun-Město, jehož předmětem bude 
změna parkovacího stání č. 5 z dolního patra budovy na parkovací stání č. 6 v horním patře 
budovy.  

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace těchto usnesení.

Termín: 17.8.2020

Paní Dařinová uvedla, že město Beroun pronajímá garážová stání v budově bývalé kotelny v 
Hlinkách. Ke dni 31. 7. 2020 byla ukončena jedna ze smluv o nájmu. Město Beroun zveřejnilo 
záměr pronajmout garážová stání pro parkování motocyklu i automobilu. Zájem projevili dva 
zájemci. Přesto zůstává volná kapacita garážových stání.
Rada města požádala o zopakování inzerce volné kapacity v Radničním listě.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19. 270/47/RM/2020 Pronájem pozemků p.č. st. 410/3, p.č. st. 410/4, p.č. 1937/4, p.č. 
2151/1, p.č. 2151/4, vše v k.ú. Beroun - Na VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru města pronajmout pozemky p.č. st. 410/3, p.č. st. 410/4, p.č. 
1937/4, p.č. 2151/1, p.č. 2151/4, vše v k.ú. Beroun.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení.

Stránka 10 z 16



Termín: 24.7.2020

Ing. Mišina konstatoval, že město Beroun je vlastníkem pozemků v k.ú. Beroun u hájenky Na 
Veselé. Na základě podnětu bylo prověřeno užívání pozemků. Část těchto pozemků užívá bez 
smluvního vztahu vlastník sousedních pozemků a nemovitostí. Vlastník projevil zájem si pozemky 
od města pronajímat pro zemědělské účely jako pastvinu pro hospodářská zvířata. Porada k 
majetku doporučila souhlasit s pronájmem pozemků za cenu, která je obvyklá za pronájem 
pozemků pro zemědělské účely, a s doplacením nájemného za tři roky zpětně.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. 271/47/RM/2020 Pronájem části pozemku p.č. 2306/1 v k.ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p.č. 2306/1 v k.ú. Beroun,  podle 
předloženého zákresu. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení. 

Termín: 24.7.2020

Ing. Mišina uvedl, že bylo zahájeno jednání s jednatelem společnosti, která vlastní a provozuje 
restauraci Alena v Berouně na Husově náměstí. Předmětem jednání byla stavba předzahrádky. 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o klasickou předzahrádku, ale o stavbu, byly jednateli navrženy 
dvě varianty: buď zrušit stavbu a umístit předzahrádku za stejných podmínek jako ostatní 
provozovatelé nebo ponechat stavbu a uzavřít s městem nájemní smlouvu a hradit nájemné za 
pronájem pozemku. Jednatel společnosti souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy.
Tajemník úřadu Ing. Chalupecký doplnil, že dohoda je kompromisem vyplývajícím z dlouhodobých 
jednání.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marcela Kvapilová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

21. 272/47/RM/2020 Pronájem prostor v budově Komunitního centra - Rodinné centrum 
Slunečnice - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru pronajmout prostor - místnost označenou č. 4.04 o výměře 44,73 m2 
a podíl na společných prostorech ve výši 18,56 m2, nacházejících se ve 4. patře budovy č.p. 
928 Komunitního centra v Berouně, která je součástí pozemku p.č. st. 2068/15, v k.ú. 
Beroun, Rodinnému centru Slunečnice, z.ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, Beroun-

Stránka 11 z 16



Město, 266 01 Beroun, na dobu určitou od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020 za účelem sociálního 
poradenství. Výše nájemného bude činit 10,-Kč/m2/měsíčně. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2020

Ing. Mišina připomněl, že město Beroun plánovalo v letošním roce vybudovat ve 4. podlaží budovy 
Komunitního centra sociální byty. Z tohoto důvodu byl ukončen pronájem nebytových prostor ve 4. 
podlaží budovy společnosti Dobromysl a Rodinnému centru Slunečnice. Vzhledem k tomu, že se 
plánovaná rekonstrukce nebude v letošním roce realizovat, požádalo Rodinné centrum Slunečnice o 
opětovný pronájem prostoru ve 4. podlaží Komunitního centra.
Mgr. Tomčo uvedl, že prostory jsou pro provoz RC Slunečnice nezbytné. Budou je využívat pro 
pořádání akcí pro rodiny s dětmi a pro děti.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dagmar Mlčochová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

22. 273/47/RM/2020 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě o skupinovém úrazovém pojištění č. 
1423409709 - pojištění strážníků Městské policie Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě o skupinovém úrazovém pojištění  č. 
1423409709 ze dne 20.1.2020, mezi městem Beroun a pojišťovnou Kooperativa, a.s., Vienna 
Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, v předloženém 
znění. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2020

Paní Dařinová uvedla, že město Beroun má uzavřenu pojistnou smlouvu o skupinovém úrazovém 
pojištění strážníků Městské policie Beroun. Předmětem předloženého dodatku č. 2 ke smlouvě se 
zvyšuje celkový počet pojištěných osob z 18 na 21.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dominika Kulhánková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

23. 274/47/RM/2020 Informace o nutnosti získání licence na výrobu elektřiny pro město 
Beroun z důvodu výstavby fotovoltaické elektrárny realizované v rámci dotační akce 
"Zateplení MŠ Tovární ve městě Beroun"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

Stránka 12 z 16



I. Rada města bere na vědomí
předloženou informaci o nutnosti získání licence na výrobu elektřiny pro město Beroun z 
důvodu výstavby fotovoltaické elektrárny realizované v rámci dotační akce "Zateplení MŠ 
Tovární ve městě Beroun".

II. Rada města souhlasí
s podáním žádosti o udělení licence na výrobu elektřiny pro město Beroun k Energetickému 
regulačnímu úřadu.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2020

Ing. Mišina uvedl, že v rámci zpracování projektové dokumentace na akci "Zateplení MŠ Tovární ve 
městě Beroun" vzešel požadavek na vybudování fotovoltaické elektrárny umístěné na střeše 
hospodářského pavilonu školky. Na základě výpočtu celkového výkonu je nutné získat licenci na 
výrobu elektřiny.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Jakub Zelinka
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

24. 275/47/RM/2020 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice 
Švermova - 1. etapa"

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice Švermova - 1.etapa"

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této 
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení.

Stránka 13 z 16



Termín: 31.8.2020

Radě města byly předloženy podmínky veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice Švermova - 1. 
etapa". Současně byla navržena komise pro otevírání obálek s nabídkami.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

25. 276/47/RM/2020 Smlouva o centralizovaném zadávání nákupu elektřiny a plynu

I. Rada města schvaluje
realizaci společného nákupu elektřiny a zemního plynu pro město Beroun ve spolupráci se 
Statutárním městem Kladno a dalšími středočeskými městy na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem nám. Sítná 3127, 272 01 Kladno, IČ: 49546392, v souladu s § 64 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem Beroun jako veřejným 
zadavatelem a podřazeným odběratelem a Statutárním městem Kladno, se sídlem náměstí 
starosty Pavla 44, 272 01 Kladno, IČ: 00234516, jako centrálním zadavatelem a centrálním 
odběratelem, v předloženém navrhovaném znění, na základě které budou náklady na realizaci 
společného nákupu energií - burzovní poplatek a smluvní odměna dohodce rozpočítány mezi 
jednotlivá města dle finančního objemu jimi skutečně nakoupené elektřiny/zemního plynu.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1.1.zajistit podpis Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem Beroun a 
Statutárním městem Kladno.

Termín: 31.7.2020

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký konstatoval, že město Beroun již několik let úspěšně nakupuje 
energie na Českomoravské komoditní burze. Další úsporu při nákupu energií může přinést společný 
nákup s jinými městy. Ke spolupráci se může město Beroun připojit uzavřením Smlouvy o 
centralizovaném zadávání, jejíž návrh je předkládán radě města.
Ing. Chalupecký doplnil, že město Beroun má nakoupené energie cca ještě na jeden a půl roku, 
takže společný nákup s ostatními městy bude realizován až na další období.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fraňová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

26. 277/47/RM/2020 Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 3. 6. 2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 3. 6. 2020.

Stránka 14 z 16



Ing. Chalupecký provedl zápisem z veřejného zasedání Osadního výboru Zdejcina ze dne 3. 6. 
2020. Doplnil, že jednotlivými úkoly vyplývající ze zápisu se zabývají příslušné odbory městského 
úřadu.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

27. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodě Různé informovala starostka RNDr. Chalupová o chystaném pracovním jednání s pořadateli 
Hrnčířských trhů v souvislosti s omezením počtu účastníků venkovních akcí. Organizačně není 
možné zajistit omezení počtu návštěvníků. Představila myšlenku pořadatelů v budoucnu nedělat 
dvě velké akce ročně, ale organizovat v období od jara do podzimu jednu neděli v měsíci menší trh 
hrnčířských výrobků.
RNDr. Chalupová a Mgr. Kůs vyjádřili názor, že by akce přispěla k oživení města a měla by význam 
i pro podporu cestovního ruchu.
Mgr. Tomčo v souvislosti s možným zrušením hrnčířských trhů v září 2020 uvedl, že oslavy Dne 
evropského kulturního dědictví by se konaly ve větším rozsahu.
Ing. Mastná navrhla, že v rámci oslav by se mohla konat dražba některého výtvarného díla, které 
vlastní město Beroun. Výtěžek by byl věnován na charitativní účely.
RNDr. Chalupová informovala, že partnerské město Goslar projevilo zájem o účast na Dnech 
evropského kulturního dědictví.

RNDr. Chalupová seznámila s rozdílem daňové výtěžnosti v květnu a červnu letošního roku se 
stejným obdobím loňského roku.
Ing. Chalupecký informoval, že finanční situace koresponduje s rozpočtovým opatřením města 
Beroun č. 1.

Místostarosta Ing. Mišina podal informace o připravovaném projektu tunelu pro železniční dopravu. 
Prozatím se pracuje na přípravě projektu nízkorychlostní trati. Počátek realizace se předpokládá v 
roce 2028 s dobou realizace 7 - 14 let.

Ing. Mišina v souvislosti s projektem kanalizace na Zavadilce uvedl, že získání dotace se jeví 
pozitivně.

Místostarosta Mgr. Tomčo informoval o jednání o možném pronájmu prostoru kavárny v budově 
Kulturního domu Plzeňka. Se zájemcem bude projednávat stavebně-technické podmínky. Jednalo 
by se o gastroprovoz, ve kterém jsou využívány místní suroviny. Zájemce žije v našem regionu, má 
zde zavedené podnikání.
Mgr. Tomčo dále uvedl, že od podzimu se připravuje v budově Plzeňky prostor tzv. konírny k 
pořádání malých akcí, komorních koncertů, autorského čtení apod.

Mgr. Kůs upozornil na vzrůstající počet graffity ve městě. Ing. Mišina uvedl, že o situaci je 
informována Policie ČR.
Mgr. Kůs ocenil úspěšnou kulturní akci Dechovka u Hvězdy, kterou zorganizovalo Městské kulturní 
centrum Beroun.
Mgr. Tomčo doplnil, že návštěvnost akce byla vysoká. Kvitoval výběr hudebních skupin. Současně 
připomněl chystané slavnostní otevření venkovního koupaliště na Velkém sídlišti a pozval přítomné.

Stránka 15 z 16



Mgr. Chlumská upozornila, že nově zbudovaný přechod pro chodce pod Městskou horou u 
restaurace U Kropáčů je na nepřehledném místě a chodci přecházejí ulici jinde. Ing. Mišina uvedl, 
že projekt upravoval odborník na dopravu Policie ČR. Město bude žádat o úpravu.

Ing. Mišina informoval o projektech, které by mohly být realizovány v rámci participativního 
rozpočtu, a ze kterých budou občané vybírat.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

28. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v 
16,35 hod.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina
místostarosta

Zapisovatelé: 

Leona Pinkasová
zapisovatelka

Ověřovatelé: 

Ing. Irena Mastná
radní

Stránka 16 z 16


